
S-017-201 O-ÚO 

7. v případě, že poplachová zprava byla vyvolána protiprávním útokem na střežený objekt objednatele, 
provedou pracovníci kontrolní skupiny dodavatele zajištění objektu tak, aby nedocházelo k dalším škodám 
na majetku a zdraví objednatele a oznámí případ narušení objektu Policii ČR a následně objednateli. 

8. Předmětem této smlouvy je ale za neplnění této smlouvy se nepovažuje, jestliže pracovníci kontrolní 
skupiny dodavatele přes veškeré vynaložené úsilí související s plněním této smlouvy nedopadnou narušitele 
objektu. 

9. Po ukončení zákroku provede kontrolní skupina dodavatele písemný záznam o daném případu, související 
s poplachovou zprávou na PCO, kdy uložené záznamy budou archivovány v sídle dodavatele. Dodavatel je 
nadále povinen tento záznam předat objednateli v elektronické podobě na určenou e-mailovou 
adresu, kdy objednatel je nadále oprávněn prohlížet vzniklé poplachové zprávy prostřednictvím 
internetového přístupu na PCO (služba SimsWeb). 

10. v provozní době objektu je objednatel oprávněn vyvolat poplachovou zprávu pomocí tísňového tlačítka, 
pokud je tímto zařízením systém EZS vybaven, za předpokladu, že je: ohroženo zdraví nebo život 
objednatele nebo jeho personálu, nebo osob nacházejících se v dané době ve střeženém objektu, nebo 
ohrožen majetek objednatele včetně samotného střeženého objektu. V takovém případě kontrolní skupina 
dodavatele zjistí na místě příčinu vzniku signálu a v případě oprávněnosti dané poplachové zprávy provede 
kroky směřující k zabezpečení zdraví, života a majetku objednatele a jeho personálu. Zákrok bude veden 
pouze takovými prostředky a v takovém rozsahu, jak určuje ust.§ 28 a § 29 zákona č. 40/2009 Sb., trestní 
zákoník, ve znění zákona č. 306/2009 Sb. a§ 76 odst. 2 zákona č. 141/1961 Sb., o trestním řízením soudním 
(trestní řád). 

11. Objednatel se zavazuje obsluhovat EZS a EPS na objektu tak, aby nedošlo ke zbytečnému vyvolání 
poplachových zpráv a následnému zbytečnému výjezdu kontrolní skupiny dodavatele. 

12. Objednatel prohlašuje, že je mu známa funkce EZS, EPS a zavazuje se tuto užívat jen v souladu s určeným 
účelem této smlouvy. 

13. Dodavatel nenese odpovědnost za škody způsobené objednateli třetí osobou pokud je prokazatelně sám svou 
nedbalostí nebo úmyslem neumožnil. 

14. Za nesplnění této smlouvy nelze považovat činnost dodavatele v případě, kdy z jakékoli příčiny poplachová 
zpráva z EZS nebo EPS objednatele nebyla přenesena do systému PCO dodavatele. Toto ustanovení platí i 
v případech, kdy poplachová zpráva nebyla přenesena do systému PCO pro poruchu v systému EZS. 

15. Objednatel se zavazuje neprodleně oznámit dodavateli veškeré změny, které by mohly ovlivnit plnění 
dodavatele podle této smlouvy, zejména: stavební a jiné úpravy v objektu, které by mohly ovlivnit 
technickou funkci propojených systémů EZS, EPS a PCO, jakoukoliv manipulaci s EZS, EPS, každou i 
dočasnou, změnu uživatele objektu, zabudování dalšího EZS nebo EPS, každou změnu týkající se 
pověřených osob objednatele. 

16. Po připojení EZS a EPS objednatele na PCO dodavatele bude za účasti osoby zastoupené za dodavatele a 
osoby za organizaci zajišťující montáž zařízení provedena zkouška funkčnosti tohoto zařízení. O výsledku 
této kontroly se sepíše protokol, který podepíší zástupci smluvních stran. Po podpisu se protokol stává 
nedílnou součástí této obchodní smlouvy (viz. Příloha č.1 této smlouvy). 

17. V souvislosti s poskytovanými bezpečnostními službami dle této smlouvy je povinností dodavatele mít po 
celou dobu platnosti této smlouvy uzavřené příslušné pojištění o obecné odpovědnosti za škodu a pojištění 
odpovědnosti za odcizení věci ve střeženém objektu při zajišťování ostrahy majetku. Pojištění o obecné 
odpovědnosti je sjednáno do výše 50.000.000,00 Kč a pojištění odpovědnosti za odcizení věci ve střeženém 
objektu je sjednáno do výše 1.000.000,00 Kč. 

18. Elektronický přístup prostřednictvím internetové sítě na klientský účet systému PCO dodavatele (služba 
SIMSWeb) za účelem prohlížení aktuálních zpráv a historie objektu objednatele. 

19. Dodavatel je povinen předat objednateli zařízení, které je předmětem této smlouvy, ve stavu zpi\sobilém 
řádnému užívání. O předání zařízení ve způsobilém stavu k užívání je sepsán předávací protokol. 

20. Objednatel je povinen užívat věci řádně a v souladu s účelem smlouvy, v souladu s technickými parametry 
jednotlivých zařízení a návody k jejich použití. Objednatel je dále povinen chránit zařízení před jakýmkoliv 
poškozením, ztrátou nebo zničením. 

Strana 3 ( celkem 5) 




